

**SUMÁRIO****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 043/2014**

Pagina.....01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 43/2014SRP OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de material médico hospitalar e laboratorial, de interesse desta Administração Pública. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.067.172,59 (hum milhão seiscentos e sete mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis e a empresa: **BENTES SOUSA & CIA – LTDA**: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 43/2014. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2015. FORO: Fica eleito o Foro de Esperantinópolis/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Jovita de Arruda Bonfim e o Srº Carlos André Silva Brandão, pela detentora do Registro de Preços. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim Prefeito Municipal de Esperantinópolis – MA, em 16 de Janeiro de 2015.

LICITANTE: BENTES SOUSA & CIA

CNPJ: 63.424.121/0001-80

ENDEREÇO: Rua Paulo Frontim, 217, Monte Castelo. São Luis - MA

REPRESENTANTE: Carlos André Silva Brandão

ESPECIFICAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LINGUA c/100 UND	PACOTE	150.00	5,400	810,00
00002	agulha 13x4,5 hipodermica desc cx c/100	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00003	agulha 25x7 hipodermica desc cx c/100	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00004	agulha 30x8 hipodermica desc cxc/100	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00005	agulha 40x12 hipodermica desc cx c/100	UNIDADE	25,000.00	0,100	2.500,00
00006	agulha spinal nº22G	UNIDADE	250.00	5,400	1.350,00
00007	agulha spinal nº23G	UNIDADE	250.00	5,400	1.350,00
00008	agulha spinal nº25G	UNIDADE	250.00	5,400	1.350,00
00009	agulha spinal nº27G	UNIDADE	250.00	5,400	1.350,00
00010	agulha sutura cortante triang. nº7	DÚZIA	100.00	76,950	7.695,00
00011	agulha sutura cortante triang. nº8	DÚZIA	100.00	76,950	7.695,00
00012	agulha sutura cortante triang. nº9	DÚZIA	100.00	76,950	7.695,00
00013	alcool 70% 100ml cx c/12	UNIDADE	2,000.00	6,500	13.000,00
00014	alcool 96% 100ml cx c/12	UNIDADE	960.00	9,590	9.206,40
00015	alcool iodado 0,01% 1000ml	FRASCO	200.00	13,060	2.612,00
00016	alcool 70%gel c/500 lts	GALÃO	100.00	33,250	3.325,00
00017	algodão hidrofílo 500gr	ROLO	240.00	13,680	3.283,20
00018	aparelho de pressão c/esteto kit velcro	UNIDADE	100.00	92,150	9.215,00
00019	atadura crepom 10cmx 1,2m 9 fios	DÚZIA	350.00	5,800	2.030,00
00020	atadura crepom 12cmx 1,2m9 fios	DÚZIA	350.00	6,800	2.380,00
00021	atadura crepom 15cmx 1,2m 9 fios	DÚZIA	350.00	8,300	2.905,00
00022	atadura crepom 20 cm x1,2m 9 fios	DÚZIA	350.00	10,950	3.832,50
00023	atadura ortopedica 12 cm x 3m c/20	CAIXA	250.00	52,250	13.062,50
00024	atadura ortopedica 15cmx3mc/12	CAIXA	200.00	60,320	12.064,00
00025	atadura ortopedica 20cmx4m c/12	CAIXA	200.00	106,110	21.222,00
00026	atadura gessada 12cm x3cx c/20	CAIXA	100.00	61,750	6.175,00
00027	atadura gessada 15cmx3cx c/20	CAIXA	100.00	87,250	8.725,00
00028	atadura gessada 20cmx 3cxc/20	CAIXA	100.00	134,100	13.410,00
00029	bolsa para colostomia	UNIDADE	500.00	1,100	550,00
00030	coletor de urina sist.fechado bolsa 2000ml	UNIDADE	250.00	6,850	1.712,50
00031	frasco porta lamina borrel 3 lam citol	UNIDADE	5,000.00	0,550	2.750,00
00032	caixa material perf. cortante 13 lts	UNIDADE	350.00	6,790	2.376,50
00033	compessa 7,5 x 7,5 9 fios c/500	PACOTE	1,000.00	18,950	18.950,00
00034	cateter nº8 g	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00035	cateter nº 12 g	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00036	cateter nº16 g	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00037	campo operatório 45x50 cm	PACOTE	100.00	81,900	8.190,00
00038	cateter p/ oxigenio tipo óculos	UNIDADE	600.00	2,580	1.548,00

00039	clamp umbilical	UNIDADE	1,000.00	0,640	640,00
00040	coletor de urina sistema aberto 1.200ml	UNIDADE	1,000.00	5,720	5.720,00
00041	dreno de penrose s/gase de latex n°3	UNIDADE	1,500.00	2,900	4.350,00
00042	dreno de penrose s/gase de latex n°4	UNIDADE	1,500.00	2,900	4.350,00
00043	equipo macrogotas li 12	UNIDADE	8,000.00	1,800	14.400,00
00044	equipo microgotas	UNIDADE	2,500.00	2,700	6.750,00
00045	escova cervical	UNIDADE	5,000.00	0,530	2.650,00
00046	escova esponja scrub PVPI c/48	UNIDADE	2,400.00	2,720	6.528,00
00047	espátula de ayres c/100	PACOTE	100.00	11,150	1.115,00
00048	esparadrapo 10cm x 4,5m	ROLO	1,000.00	13,980	13.980,00
00049	especulo vaginal mod. collins pequeno	UNIDADE	2,000.00	1,500	3.000,00
00050	especulo vaginal mod. collins medio	UNIDADE	2,000.00	1,900	3.800,00
00051	especulo vaginal mod. collins grande	UNIDADE	2,000.00	2,200	4.400,00
00052	filme MXG 18x24 cm 100F	CAIXA	35.00	189,580	6.635,30
00053	filme MXG 24x30 cm 100F	CAIXA	35.00	334,730	11.715,55
00054	filme MXG 30x40 cm 100F	CAIXA	35.00	528,520	18.498,20
00055	filme MXG 35x 35 cm 100F	CAIXA	35.00	569,520	19.933,20
00056	F- nylon mon. preto 2-0 c/ag 2,5cm	CAIXA	50.00	52,250	2.612,50
00057	F-nylon mon.preto 0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	52,250	2.612,50
00058	F-catgut cromado 0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	174,080	8.704,00
00059	F-catgut cromado 1.0 c/ ag 3,0cm	CAIXA	50.00	174,080	8.704,00
00060	F- catgut cromado 2.0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	174,080	8.704,00
00061	F-catgut cromado 3.0c/ag 3,0cm	CAIXA	50.00	174,080	8.704,00
00062	F-catgut cromado 4.0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	174,080	8.704,00
00063	F-catgut simples 1,0 c/ag 3,0	CAIXA	50.00	133,000	6.650,00
00064	F-catgut simples 0c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	133,000	6.650,00
00065	F-catgut simples 2.0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	133,000	6.650,00
00066	F-catgut simples 3.0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	133,000	6.650,00
00067	F-catgut simples 4.0 c/ag 3,0 cm	CAIXA	50.00	133,000	6.650,00
00068	F-nylon mon. preto 1.0 c/ag 2,5cm	CAIXA	50.00	52,250	2.612,50
00069	F-nylon mon. preto 3.0 c/ag 2,5 cm	CAIXA	50.00	52,250	2.612,50
00070	F-nylon mon. preto 4.0 c/ag 2,5 cm	CAIXA	50.00	52,250	2.612,50
00071	F-nylon mon. preto 5.0 c/ag 2,5cm	CAIXA	50.00	52,250	2.612,50
00072	fita para auto clave 19x30	ROLO	300.00	6,400	1.920,00
00073	fixador GBX 2x9,5 19L	CONJUNTO	50.00	198,000	9.900,00
00074	fixador citologico 100ml	FRASCO	50.00	9,550	477,50
00075	papel térmico p/ ultra UPP mod. 110S	ROLO	100.00	61,090	6.109,00
00076	fralda descartável adulto tam m pct c/08 uni	PACOTE	100.00	27,250	2.725,00
00077	fralda descartável adulto tam g pct c/08und	PACOTE	100.00	32,300	3.230,00
00078	gaze em rolo 91x91 09 fios	ROLO	400.00	52,730	21.092,00
00079	gel p/ ultrason 5 kg galão	GALÃO	50.00	32,550	1.627,50
00080	cateter n°14	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00081	cateter n°16	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00082	cateter n°18	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00083	cateter n°20	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00084	cateter n°22	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00085	cateter n°24	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00086	gorro descartavel com tiras pct c/100	PACOTE	100.00	36,750	3.675,00
00087	aparelho para glicose	UNIDADE	100.00	74,100	7.410,00
00088	mascara para nebulização adulta	UNIDADE	50.00	28,500	1.425,00
00089	mascara paranebulização infantil	UNIDADE	50.00	33,250	1.662,50
00090	kit papanicolau tam. p	UNIDADE	5,000.00	3,000	15.000,00
00091	kit papanicolau tam. m	UNIDADE	5,000.00	3,130	15.650,00
00092	kit papanicolau tam. g	UNIDADE	5,000.00	3,610	18.050,00
00093	laminas de bisturi n°22 cx c/100	CAIXA	150.00	36,000	5.400,00
00094	laminas de bisturi n°23 cx c/101	CAIXA	150.00	35,000	5.250,00
00095	laminas de bisturi n°24cx c/102	CAIXA	150.00	35,000	5.250,00
00096	lanceta picadora cx c/200und.	CAIXA	200.00	16,810	3.362,00
00097	lençol hospitalar descartável c/ elástico2,20cmx1, 10cm pct c/10	PACOTE	500.00	45,450	22.725,00
00098	luva para procedimento extra P cx c/100	CAIXA	400.00	29,920	11.968,00
00099	luva para procedimento pequena cx c/100	CAIXA	400.00	29,920	11.968,00
00100	luva para procedimento média cx c/100	CAIXA	400.00	29,920	11.968,00
00101	luva para procedimento grande cx c/100	CAIXA	300.00	29,920	8.976,00
00102	luva cirurgica esteril n°7,5 par	PAR	1,600.00	1,800	2.880,00
00103	luva cirurgica esteril n°8,0 par	PAR	1,600.00	1,800	2.880,00
00104	luva cirurgica esteril n°8,5par	PAR	1,000.00	1,800	1.800,00
00105	mascara descartavel 03 cam. com elastico pct c/50 unid.	PACOTE	200.00	10,540	2.108,00
00106	mascara P2 sm valvula n°95cx c/20	UNIDADE	5,000.00	4,410	22.050,00
00107	inalador nebulizador	UNIDADE	50.00	223,250	11.162,50
00108	papel grau cirurgico 120mmx100mm(bobina)	ROLO	70.00	90,250	6.317,50
00109	papel grau cirurgico 200mmx100mm(bobina)	ROLO	70.00	140,120	9.808,40
00110	papel grau cirurgico 300mmx100mm(bobina)	ROLO	70.00	252,000	17.640,00
00111	papel grau cirurgico 120mmx50mm(bobina)	ROLO	70.00	85,500	5.985,00
00112	papel grau cirurgico 200mmx50mm(bobina)	ROLO	70.00	90,000	6.300,00
00113	papel grau cirurgico 300mmx50mm(bobina)	ROLO	70.00	99,000	6.930,00
00114	lençol hospitalar des. 50cm x 50mm	ROLO	3,000.00	14,010	42.030,00
00115	equipo 2 vias c/clamp.	UNIDADE	1,000.00	1,500	1.500,00
00116	sol.PVPI. degermante 1000ml	FRASCO	200.00	23,940	4.788,00
00117	sol.PVPI topico quosa 1000ml	FRASCO	200.00	23,750	4.750,00
00118	sapatilha pro pé descartávelpct. c/100	PACOTE	100.00	19,000	1.900,00
00119	revelador GBX2x9,5 19 lts	CONJUNTO	50.00	362,790	18.139,50
00120	saco p/ lixo 30L 59x62 cm hospitalar c/100	PACOTE	300.00	33,510	10.053,00
00121	saco p/ lixo 50L 63x80 cm hospitalar c/100	PACOTE	250.00	47,990	11.997,50
00122	saco p/ lixo 100L 75x101 cm hospitalar c/100	PACOTE	200.00	93,370	18.674,00
00123	scalp n°19 cx c/100.	UNIDADE	20,000.00	0,290	5.800,00
00124	scalp n°23 cx c/100	UNIDADE	20,000.00	0,290	5.800,00
00125	scalp n°25cx c/100	UNIDADE	20,000.00	0,290	5.800,00
00126	scalp n°27 cx c/100	UNIDADE	20,000.00	0,290	5.800,00
00127	seringa 1 ml agulha s/agulha LS	UNIDADE	20,000.00	0,180	3.600,00
00128	seringa 10ml s/agulha LS	UNIDADE	30,000.00	0,370	11.100,00
00129	seringa 20ml s/agulha LS	UNIDADE	30,000.00	0,440	13.200,00

00130	seringa 3ml s/agulha LS	UNIDADE	30,000.00	0,150	4.500,00
00131	seringa 5ml s/agulha LS	UNIDADE	30,000.00	0,250	7.500,00
00132	sonda foley 20vias 05 CC n°12 c/10	UNIDADE	1,000.00	5,000	5.000,00
00133	sonda foley 2 vias 05 CC n°14 c/10	UNIDADE	1,000.00	5,000	5.000,00
00134	sonda foley 2 vias 05 CC n°16c/10	UNIDADE	1,000.00	5,000	5.000,00
00135	sonda foley 2 vias 05CC n°18c/10	UNIDADE	1,000.00	5,000	5.000,00
00136	sonda de aspiração traqueal n°6	UNIDADE	1,000.00	1,120	1.120,00
00137	sonda de aspiração traqueal n°8	UNIDADE	1,000.00	1,120	1.120,00
00138	sonda de aspiração n°10	UNIDADE	1,000.00	1,120	1.120,00
00139	sonda de aspiração traqueal n°12	UNIDADE	1,000.00	1,120	1.120,00
00140	sonda nasogastrica curta n°10	UNIDADE	1,000.00	1,250	1.250,00
00141	sonda nasogastrica curta n°12	UNIDADE	1,000.00	1,250	1.250,00
00142	sonda nasogastrica curta n°14	UNIDADE	1,000.00	1,250	1.250,00
00143	sonda nasogastrica curta n°16	UNIDADE	1,000.00	1,250	1.250,00
00144	sonda nasogastrica curta n°18	UNIDADE	1,000.00	1,250	1.250,00
00145	sonda nasogastrica curta n°20	UNIDADE	1,000.00	1,250	1.250,00
00146	sonda uretral n°10	UNIDADE	1,000.00	1,180	1.180,00
00147	sonda uretral n°12	UNIDADE	1,000.00	1,180	1.180,00
00148	sonda uretral n°14	UNIDADE	1,000.00	1,180	1.180,00
00149	sonda uretral n°16	UNIDADE	1,000.00	1,180	1.180,00
00150	termometro clinico ecologico	UNIDADE	250.00	11,400	2.850,00
00151	termometro clinico digital c/display	UNIDADE	150.00	17,620	2.643,00
00152	termometro vacina	UNIDADE	50.00	99,000	4.950,00
00153	tiras trueread facil para glicemia cx c/50uni.	CAIXA	150.00	88,440	13.266,00
00154	touca desc. branca com elastico pct. c/100	PACOTE	150.00	11,400	1.710,00
00155	pera de borracha 3 vias	UNIDADE	50.00	21,230	1.061,50
00156	tubo endotraqueal n°5 c/balão cx c/10	UNIDADE	200.00	6,170	1.234,00
00157	tubo endotraqueal n°6 c/balão cx c/10	UNIDADE	200.00	6,170	1.234,00
00158	tubo endotraqueal n°7 c/balão cx c/10	UNIDADE	200.00	6,170	1.234,00
00159	tubo endotraqueal n°8c/balão cx c/100	UNIDADE	200.00	6,170	1.234,00
00160	ácido úrico liquiform REF.140-1/100T	KIT	20.00	61,750	1.235,00
00161	água deionizada 1000ml	LITRO	40.00	3,610	144,40
00162	albumina REF.19-1/250T	KIT	20.00	42,750	855,00
00163	albumina bovina 22% c/10ml	FRASCO	20.00	28,500	570,00
00164	álcool 70% 1000ml	FRASCO	120.00	6,880	825,60
00165	algodão hidrofílico 500g	ROLO	40.00	13,640	545,60
00166	alt/gpt liquiform ref.108-4/30 120t	KIT	15.00	109,010	1.635,15
00167	soro coombs c/10ml ant-IGG	FRASCO	20.00	28,730	574,60
00168	soro anti-a c/10ml	FRASCO	20.00	28,730	574,60
00169	soro anti-b c/10ml	FRASCO	20.00	28,730	574,60
00170	soro anti-d c/10ml	FRASCO	20.00	28,730	574,60
00171	VDRL ref.119-250 t	KIT	20.00	33,250	665,00
00172	ast/got liquiform ref.109-4/30 120 t	KIT	15.00	109,010	1.635,15
00173	bastão de vidro.	UNIDADE	100.00	4,170	417,00
00174	bilirrubina ref. 31 110t	KIT	15.00	52,250	783,75
00175	ck-mb liquiform ref.1181/60t	KIT	10.00	483,070	4.830,70
00176	ck-nac liquiform ref.117-1/60 t	KIT	10.00	189,000	1.890,00
00177	colesterol hdl ref.13-50 c/200t	KIT	10.00	30,400	304,00
00178	colesterol liquiform ref.76-2/100 200t	KIT	15.00	93,140	1.397,10
00179	coletor universal descartável 50ml	UNIDADE	6,000.00	0,450	2.700,00
00180	panotico conj. para coloração rapido 3x500ml	KIT	10.00	61,980	619,80
00181	conj. para coloração de ziehl nelssen c/3x500ml	CONJUNTO	10.00	68,540	685,40
00182	alcohol acido desc. de baar 3% 1000ml	LITRO	10.00	21,150	211,50
00183	creatinina k ref.96-300	KIT	10.00	46,220	462,20
00184	reumatolax ref.114-60	KIT	10.00	77,940	779,40
00185	fosfatase alcalina liquiform ref.79-4/30	KIT	10.00	94,950	949,50
00186	galeria para tubos de 17mm p/60tbs	UNIDADE	10.00	9,160	91,60
00187	gama gt liquiform ref.105-2/30 60 t	KIT	10.00	79,480	794,80
00188	gase em rolo 91x91 09 fios	ROLO	60.00	41,190	2.471,40
00189	glicose liquiform ref.133-1/500 500 t	KIT	12.00	66,310	795,72
00190	camara de newbauer improvet espelhada	CAIXA	12.00	376,700	4.520,40
00191	rotavirus c/25 testes	KIT	10.00	300,280	3.002,80
00192	dengue igg e igm c/25 testes	KIT	10.00	468,180	4.681,80
00193	galeria para p/90tbs 13mm	UNIDADE	10.00	9,210	92,10
00194	papel para impressora 57mm	ROLO	36.00	4,650	167,40
00195	glistab ref.29 400t	UNIDADE	20.00	9,020	180,40
00196	hemstap ref. 30 400t	UNIDADE	20.00	9,020	180,40
00197	lamina fosca 26x76mm	CAIXA	60.00	5,250	315,00
00198	lamina lisa 26x76mm	CAIXA	60.00	4,450	267,00
00199	sdh 20 diluente 201 ref. 206-20	KIT	15.00	301,600	4.524,00
00200	sdh cleaner ref.209-3/150	KIT	15.00	560,250	8.403,75
00201	sdh 20 lisante 5 1 ref.205-5	KIT	15.00	692,460	10.386,90
00202	laminula p/micros.22x22c/100	CAIXA	36.00	3,000	108,00
00203	solução de limpeza labmax pleno ref.601-1/250	KIT	3.00	45,600	136,80
00204	laminula p/ micros.24x50c/100	CAIXA	36.00	4,750	171,00
00205	lanceta picadora c/200	CAIXA	36.00	15,670	564,12
00206	ldh liquiform ref.86-2/30 60t	KIT	10.00	64,270	642,70
00207	luvas p/ procedimento pequena	CAIXA	24.00	28,920	694,08
00208	luvas para procedimento média	CAIXA	24.00	28,920	694,08
00209	pipetador ajust.mod. asd 10/100ul	UNIDADE	10.00	256,630	2.566,30
00210	padrão de bilirrubina ref.32 150t	KIT	5.00	20,520	102,60
00211	peneiras para fezes parasitofiltro	UNIDADE	5,000.00	0,760	3.800,00
00212	ponteira amarela tipo gilson 0-200ul c/1000und	PACOTE	10.00	12,490	124,90
00213	ponteira azul tipo gilson 200-1000ul	PACOTE	10.00	30,920	309,20
00214	proteínas totais ref.99-250	KIT	8.00	27,830	222,64
00215	pcr-imuno latex c/60 t	KIT	10.00	48,920	489,20
00216	betatest ict ref.703t-25	KIT	20.00	36,380	727,60
00217	hiv-ref.110-10 10t	KIT	30.00	115,810	3.474,30
00218	psa ict ref.706-20	KIT	20.00	123,830	2.476,60
00219	triglicerídeos liquiform ref.87-2/100 200t	KIT	12.00	209,160	2.509,92
00220	tb. de ensaio 12x75mm 5ml vidro c/250	UNIDADE	5,000.00	0,200	1.000,00
00221	tb.vacuo vermelho c/gel 4,0ml c/50	UNIDADE	5,000.00	0,600	3.000,00
00222	tb. capilar sem heparina c/500	FRASCO	36.00	9,830	353,88

00223	uréia ce ref.27-500	KIT	10.00	91,330	913,30
00224	uriquet plus ref-150/150 t 11 parametros	CAIXA	60.00	97,600	5.856,00
VALOR TOTAL R\$			1.067.172,59		

GABINETE DO PREFEITO DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2015.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM
Prefeito Municipal

